

議 長	局 長	次 長	次長補佐	係 長	係
					
第 7 号様式 (第 5 条関係)					

平成 27 年 3 月 29 日

流山市議会議長 海老原 功一 様

会 派 名 流政会
 代表者名 森 亮二 

流山市議会政務活動費収支報告書提出書

流山市議会政務活動費の交付に関する条例第 7 条第 1 項の規定により、経
 理責任者から平成 27 年度流山市政務活動費収支報告書が提出されたので、
 その内容を審査した結果、適正であると認めたので、同条第 2 項の規定によ
 り、別紙のとおり提出します。



第 6 号様式（第 5 条関係）

平成 2 8 年 3 月 2 9 日

会派名 流政会
代表者 森亮二 様

経理責任者名 近藤美保 

流山市議会政務活動費収支報告書

流山市議会政務活動費の交付に関する条例第 7 条第 1 項の規定により、
平成 2 7 年度政務活動費に係る収支を下記のとおり報告します。

記

- 1 収 入
流山市議会政務活動費 3, 200, 000円
- 2 支 出

(単位：円)

項 目	金 額	内 訳
調 査 研 究 費	331, 982円	視察旅費
研 修 費	349, 360円	街づくり研修、地方議員研究会主催 地方議員研修 他
広 報 費	2, 249, 596円	流政会だより出版費
広 聴 費		
資 料 作 成 費	180, 249円	事務用品、コピー代等
資 料 購 入 費	79, 920円	月刊ガバナンス、日経グローバル、住宅地図
人 件 費		
事 務 所 費		
その他の経費		
合 計	3, 191, 107円	

3 残 額 8, 893円

政務活動費会計帳簿(平成27年度)

NO.

年月日	収入	支出	残額	備考	
政務活動費支給日	3200000		3,200,000		
H27.6.3		11,502	3,188,498	フラットファイル他、事務用品代	資料作成費
H27.6.3		129	3,188,369	ボードマーカー	資料作成費
H27.6.3		2,678	3,185,691	セキセイフォルダー他	資料作成費
H27.7.9		2,020	3,183,671	会派視察交通費 流山おおたかの森～吉祥寺	調査研究費
H27.7.9		2,020	3,181,651	会派視察交通費 流山おおたかの森～吉祥寺	調査研究費
H27.7.9		2,180	3,179,471	会派視察交通費 運河～吉祥寺	調査研究費
H27.7.9		1,920	3,177,551	会派視察交通費 南流山～吉祥寺	調査研究費
H27.7.9		1,920	3,175,631	会派視察交通費 南流山～吉祥寺	調査研究費
H27.7.9		1,780	3,173,851	会派視察交通費 南柏～吉祥寺	調査研究費
H27.7.9		2,320	3,171,531	会派視察交通費 初石～吉祥寺	調査研究費
H27.7.9		2,180	3,169,351	会派視察交通費 江戸川台～吉祥寺	調査研究費
H27.7.9		4,230	3,165,121	会派視察(三鷹市・武蔵野市)吉祥寺駅から三鷹市役所	調査研究費
H27.7.9		4,620	3,160,501	会派視察(三鷹市・武蔵野市)三鷹市役所～三鷹駅	調査研究費
H27.7.9		6,000	3,154,501	会派研修 会議室、プロジェクター借り上げ料	研修費
H27.7.9		30,000	3,124,501	会派研修 講師料	研修費
H27.7.21		2,400	3,122,101	会派視察(大阪府)交通費 新大阪⇒千里中央	調査研究費
H27.7.21		1,760	3,120,341	会派視察(大阪府)交通費 千里中央⇒箕面市役所前	調査研究費
H27.7.21		2,160	3,118,181	会派視察(大阪府)交通費 牧落⇒梅田	調査研究費
H27.7.22		2,600	3,115,581	会派視察(大阪府)天王寺区役所～梅田駅	調査研究費
H27.7.22		2,240	3,113,341	会派視察(大阪府)交通費 中津⇒四天王寺前夕陽が丘	調査研究費
H27.8.4		295,200	2,818,141	会派視察(大阪府)宿泊費、JR運賃(東京都区内～大阪市内)JR料金(東京～新大阪)	調査研究費
H27.8.4		432	2,817,709	会派視察(大阪府)振込費	調査研究費
H27.8.6		432	2,817,277	振込料	広報費(会派)
H27.8.6		561,967	2,255,310	流政会だより 出版費(Vol.30)3/1	広報費(会派)
H27.8.10		26,924	2,228,386	フラットファイル他、事務用品代	資料作成費
H27.8.10		40,176	2,188,210	サイドキャビネット(2台分)	資料作成費
H27.8.12		1,831	2,186,379	事務用品	資料作成費
H27.8.19		70,000	2,116,379	研修費 これからの自治体・議会の責務等(3人分)	研修費
H27.8.19		1,240	2,115,139	研修費 交通費(往復)南柏～市ヶ谷	研修費
H27.8.19		1,500	2,113,639	研修費 交通費(往復)江戸川台～市ヶ谷	研修費
H27.8.20		1,500	2,112,139	研修費 交通費(往復)江戸川台～市ヶ谷	研修費
H27.8.20		1,560	2,110,579	研修費 交通費(往復)流山おおたかの森～市ヶ谷	研修費
H27.8.26		8,208	2,102,371	月刊ガバナンス購読料1年分	資料購入費
H27.8.26		45,360	2,057,011	日経グローバル(半年分)	資料購入費
H27.10.16		1,109	2,055,902	事務用品	資料作成費
H27.10.19		6,036	2,049,866	事務用品	資料作成費
H27.10.29		38,125	2,011,741	コピー代	資料作成費
H27.11.9		30,000	1,981,741	会派研修 講師料	研修費
H27.12.15		432	1,981,309	振込料	広報費(会派)
H27.12.15		561,967	1,419,342	流政会だより 出版費(Vol.31)11/1	広報費(会派)
H28.1.4		432	1,418,910	研修費 振込料	研修費
H28.1.4		216	1,418,694	研修費 振込料	研修費
H28.1.4		432	1,418,262	研修費 振込料	研修費
H28.1.4		29,000	1,389,262	研修費 第35回市町村議員研修会	研修費
H28.1.18		15,000	1,374,262	研修費 地域包括ケアシステムの理解と行政の役割	研修費
H28.1.18		15,000	1,359,262	研修費 役所を動かす質問の仕方	研修費
H28.1.18		1,440	1,357,822	研修費 交通費(往復)流山おおたかの森～八丁堀	研修費
H28.1.19		15,000	1,342,822	研修費 国民健康保険制度の理解と今後	研修費
H28.1.19		15,000	1,327,822	研修費 市役所の意思決定	研修費
H28.1.19		1,440	1,326,382	研修費 交通費(往復)流山おおたかの森～八丁堀	研修費
H28.1.20		15,000	1,311,382	研修費 自治体財政について	研修費
H28.1.20		15,000	1,296,382	研修費 あなたの自治体の財政を確認	研修費
H28.1.20		1,440	1,294,942	研修費 交通費(往復)流山おおたかの森～八丁堀	研修費

H28.1.21		15,000	1,279,942	研修費 国土強靱化政策と公共事業	研修費
H28.1.21		15,000	1,264,942	研修費 公共施設の再編問題とコンパクトシティ	研修費
H28.1.21		1,440	1,263,502	研修費 交通費(往復) 流山おおたかの森～八丁堀	研修費
H28.1.26		6,150	1,257,352	交通費 柏～静岡	研修費
H28.2.1		200	1,257,152	交通費 江戸川台～柏	研修費
H28.2.2		7,500	1,249,652	宿泊費	研修費
H28.2.2		6,150	1,243,502	交通費 静岡～柏	研修費
H28.2.2		200	1,243,302	研修費 交通費 柏～江戸川台	研修費
H28.2.4		15,000	1,228,302	研修費 議員が提案する政策条例のポイント	研修費
H28.2.4		15,000	1,213,302	研修費 自治体間競争時代の地方自議会	研修費
H28.2.4		1,520	1,211,782	研修費 交通費(往復) 流山おおたかの森～東京	研修費
H28.2.25		432	1,211,350	振込料	広報費(会派)
H28.2.25		561,967	649,383	流政会だより 出版費(Vol.32) 1/11	広報費(会派)
H28.2.25		432	648,951	振込料	広報費(会派)
H28.2.25		561,967	86,984	流政会だより 出版費(Vol.33) 3/21	広報費(会派)
H28.3.18		26,990	59,994	コピー代	資料作成費
H28.3.25		2,868	57,126	事務用品	資料作成費
H28.3.25		21,881	35,245	事務用品	資料作成費
H28.3.29		26,244	9,001	住宅地図	資料購入費
H28.3.29		108	8,893	住宅地図 振込手数料	資料購入費
合計	3,200,000	3,191,107	8,893		